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REFERAT fra Norecopas 48. styremøte, torsdag 7. september 2023 kl. 1200-1420. 
Møtet ble arrangert som videokonferanse. 
 
Tilstede: 
Chris Noble (CN, forskning, styreleder) 
Birgitte Fineid (BF, dyrevern) 
Janette Maria Carlsen (JMC, forvaltning) 
Rolf Hetlelid Olsen (RHO, industri) 
Gunvor Knudsen (GK, forvaltning) under sak 1 
Adrian Smith (AS, sekretær og referent) 
 
CN ønsket velkommen til Norecopas 48. styremøte. 
 
Det var ingen innsigelser mot innkallingen og ingen andre saker som medlemmene ønsket å 
ta opp. Dagsorden ble godkjent. 
 
 
Saksliste: 
 

1. Diskusjon om statistikk-rapporten, kontakt med dyreavdelingene inkl. kontingent, 
og samarbeid med MT/Forsøksdyrkomitéen. 

2. Nettsidene og finansiering av Norecopa 
3. Dato og sted for årsmøtet i 2024 
4. Digital signering av papirer (styremøte- og årsmøtereferater) 
5. Referatsaker 

a. Verdenskongressen om alternativer 
b. Lisens for fonten på Norecopas nettsider 
c. Møte om dyrevelferdsløftet 
d. NFDs møte om dyrevelferdsmeldingen 
e. Sebrafisk kurs og nettverksmøte 
f. Kontakt med Venstre (Ingvild Wetrhus Thorsvik) 
g. Filmkommentarer 
h. Powerpointpresentasjon på fransk 
i. Nettmøte med masterstudenter 
j. Forelesning 
k. Medforfatterskap 
 



side 2 av 4 

 
Ad sak 1: Diskusjon om statistikk-rapporten, kontakt med dyreavdelingene inkl. 
kontingent, og samarbeid med MT/Forsøksdyrkomitéen 
 
Styret diskuterte Norecopas samarbeid med Mattilsynet og forsøksdyrvirksomhetene: 
hvordan informasjon om Norecopas ressurser kan formidles og hvordan Norecopa kan 
holdes ajour med informasjonen som formidles til virksomhetene fra Mattilsynet. Det ble 
også diskutert hvordan man best kunne følge opp resultatene fra analysen av 
forsøksdyrtallene for 2018-2021. Tallene for 2022 vil foreligge senest 15. oktober. 
AS har diskutert mulighetene med Dyrevernalliansen om å arrangere et seminar i Oslo for å 
presentere rapporten om den nasjonale forsøksdyrstatistikken for 2018-2021. Han opplyste 
også om at det er mulig å søke Dyrevernalliansens forskningsfond innen 20. september. 
 
Vedtak: 
Styret ber sekretæren om å samarbeide med Dyrevernalliansen om et seminar i høst om 
forsøksdyrstatistikken. 
Styret ber sekretæren om å søke Dyrevernalliansens forskningsfond om midler for å 
analysere forsøkene som har forårsaket flest dyr og den største belastningen i perioden 
2018-2022. 
 
Ad sak 2: Nettsidene og finansiering av Norecopa 
 
AS redegjorde for at tilbakemeldingene han mottar om Norecopas nettsider er at innholdet 
er svært bra, men at landingssidene kunne gjøres mer interessante. Han har vært i kontakt 
med en grafisk designer som har kommet med noen preliminære kommentarer. 
   AS redegjorde også for sitt arbeid med å kontakte potensielle sponsorer, både for arbeidet 
med nettsidene og for å delfinansiere Norecopas øvrige arbeid. Flere søknader er allerede 
sendt. 
   AS mente at styret må fortsette å diskutere hvordan Norecopa kan settes på et mer stabilt 
og forutsigbart økonomisk fundament. Han kunne fortelle at han mottok et brev den 29.8.23 
om at han er nå fast ansatt i 100% stilling, med tilbakevirkende kraft fra 1. januar d.å. 
 
Vedtak: 
Styret ber sekretæren om å fortsette arbeidet med å samle midler til nye landingssider.. 
 
Ad sak 3: Dato og sted for årsmøtet i 2024 
 
AS foreslo at det neste årsmøtet arrangeres tirsdag 4. juni 2024 som et hybridmøte. Han 
foreslo også at forsøksdyrmiljøene bes til å komme med innspill om hvor det fysiske møtet 
skal holdes. 
AS minnet styret om at representantene for forskningen og industrien er på valg i 2024. 
Dagens styremedlemmer bes vurdere om de ønsker å fortsette, slik at valgkomitéen får 
tilstrekkelig tid til å finne eventuelle erstatninger. 
 
Vedtak: 
Styret ber sekretæren om å oppfordre forsøksdyrmiljøet til å komme med innspill om sted for 
det neste årsmøtet. 



side 3 av 4 

Det tas sikte på å arrangere et nytt internasjonalt konsensusmøte våren 2024. 
 
 
Ad sak 4: Digital signering av papirer (styremøte- og årsmøtereferater) 
 
På oppfordring fra JMC har AS undersøkt mulighetene for å gå over til elektronisk signering 
av referatene fra styremøtene og årsmøtene. Posten har en slik løsning1. 
 
Vedtak: 
Styret ber sekretæren om å iverksette elektronisk signering av referatene fra styremøtene og 
årsmøtene, ved å bruke Postens løsning. 
 
 
Ad sak 5: Referatsaker 
 

a. AS deltok på 12th World Congress on Alternatives and Animal Use in the Life 
Sciences2 i Niagara Falls (27.- 31. august), hvor det var ca. 800 deltagere og over 400 
presentasjoner. Han hadde to presentasjoner (én om Norecopas arbeid3 og én om 
planlegging av dyreforsøk4) og var ordstyrer på én sesjon. Han hadde også skrevet et 
støttebrev til Lynne Sneddon, som ble tildelt prisen for Refinement (som AS vant på 
den forrige kongressen) som ble delt ut for hennes arbeid med fiskevelferd. Det ble 
klart at Norecopa har en høy stjerne internasjonalt og Norecopas ressurser ble nevnt 
mange ganger. 

b. Saken om eventuelle lisenspenger for fonten som Norecopas nettsider benyttet fra 
juni 2016 til juni 2023 er avsluttet (se sak 7a i referatet fra styremøtet den 20. juni 
d.å.). Firmaet som utviklet Norecopas nettsider har sendt fonteier kopier av lisensene 
sine. Fonteier er tilfreds med situasjonen. 

c. Veterinærinstituttet arrangerte et møte om Dyrevelferdsløftet den 23. august under 
AquaNor5, som også ble streamet6. Riksrevisjonens kritikk av oppdrettsnæringen7 var 
en av postene. I deres rapport, som nevner Norecopa flere ganger, står det at 
Mattilsynet støtter seg ofte til en rapport8 skrevet av en arbeidsgruppe oppnevnt av 
Norecopa. 

d. AS foretok en dagsreise til Trondheim dagen etter for å delta i et NFD-møte om den 
kommende dyrevelferdsmeldingen. NFD ønsker innspill fra Norecopa innen utgangen 
av september om gevinstene ved å ha et 3R-senter - helst økonomiske gevinster. 

e. Under Scand-LAS symposiet i slutten av april ble det tatt initiativ til etablering av et 
nordisk nettverk for de som arbeider med sebrafisk. Initiativet ble tatt av Lars 
Brautigam (Karolinska Institutet), Cesilie Amundsen (Nord Universitet) og AS. 

 
1 https://signering.posten.no/virksomhet 
2 https://www.wc12canada.org 
3 https://norecopa.no/WC12  
4 https://norecopa.no/path 
5 https://www.vetinst.no/arrangementer/dyrevelferdsloftet-bedre-forvaltning-av-dyrevelferd 
6 https://www.youtube.com/watch?v=QEVo2nIVbeo 
7 https://www.riksrevisjonen.no/rapporter-mappe/no-2022-2023/myndighetenes-arbeid-med-
fiskehelse-og-fiskevelferd-i-havbruksnaringen 
8 https://journals.sagepub.com/doi/10.1258/la.2011.010181  
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Hovedhensikten er å skape et forum for deling av protokoller for beste praksis. 
Programmet for to arrangementer i uken 13.-17. november (et 3-dagers praktisk kurs 
i sebrafiskanlegget på Karolinska etterfulgt av et 2-dagers hybridmøte for 
avdelingsansvarlige og seniorforskere for å etablere selve nettverket) ligger ute på 
nettet9. AS har meddelt at Norecopa ikke har råd til å sponse arrangementet. Det er 
søkt om støtte fra Scand-LAS. 

f. Ingvild Wetrhus Thorsvik (V) har stilt mange skriftlige spørsmål på Stortinget om 
dyrevernssaker. AS kontaktet henne i juni og spurte om hun var interessert i å sette 
seg inn i forsøksdyrsaken. Hun svarte positivt og ønsket et møte. AS vil også kontakte 
den nye landbruks- og matministeren Geir Pollestad, som var positiv til Norecopa da 
han ledet Næringskomitéen. 

g. AS er blitt bedt om å spille inn kommentaren til to kortfilmer som skal brukes i 
internopplæringsøyemed: én for forsøksdyrenheten hos et legemiddelfirma og én for 
en arbeidsgruppe som lager ressurser om forsøksdyr for EU-kommisjonen. 

h. En fransk kollega har ferdigstilt en fransk versjon av Norecopas Powerpoint-
presentasjon om de 3 R'ene. Den ligger ute på norecopa.no/3R, sammen med 
versjonene på engelsk og spansk. Flere språkversjoner vil trolig komme. 
BF opplyste om mulighetene for å få dyrevelferd inn i grunnskolen. Norecopa bør 
kanskje også starte å bruke Instagram, TikTok og subjectaid.no. 

i. AS har hatt et nettmøte med 5 nederlandske masterstudenter som ønsket råd om en 
oppgave om alternativer til dyreforsøk. 

j. Siden det siste nyhetsbrevet har AS også forelest for forskere ved et 
forskningsinstitutt i Storbritannia. 

k. AS er medforfatter av tre artikler som er blitt publisert nylig: 
a. et referat fra et nettmøte om Open Science10  
b. et referat fra et nettmøte i India i om fremskritt innen dyremodeller og 

alternativer11 
c. et referat fra et nettmøte om verdien av "systematic reviews"12. 

AS var foreleser på alle disse møtene, som fant sted i 2022. 
 
Møtet ble hevet kl. 1420. 
 
Møtereferatet er signert digitalt. 
 
 
Chris Noble        Birgitte Fineid  Janette Maria Carlsen  Rolf Hetlelid Olsen  
  styreleder   styremedlem                      styremedlem       styremedlem 
 
 
 
Gunvor Knudsen  Adrian Smith 
Varastyremedlem  sekretær, referent 

 
9 https://ki.se/en/research/courses-and-education-on-zebrafish 
10 https://riojournal.com/article/105198 
11 https://journals.sagepub.com/doi/full/10.1177/02611929231180428 
12 https://veterinaryevidence.org/index.php/ve/article/view/653 


